

## **5. Bydelsplanlægning 2012 (2012-33258)**

*Lokaludvalget skal vedtage en foreløbig projekt- og organiseringsmodel for bydelsplanprocessen marts-oktober 2012.*

### **INDSTILLING OG Beslutning**

#### **Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget godkender projekt- og organiseringsmodel for bydelsplanlægningen.

### **Problemstilling**

Med udgangspunkt i bydelsplanen fra 2011 skal Lokaludvalget i 2012 arbejde videre med indenfor det nye koncept for bydelsplanlægning.

### **Om det nye bydelsplankoncept**

Med den nye runde af bydelsplaner gennemfører alle lokaludvalg bydelsplanprocessen samtidig og planerne er fortsat projektkataloger som inspiration til budgetforhandlingerne. Bydelsplaner vil lægge op til Kommuneplanen 2012, og arbejdet med planerne organiseres med Center for Byudvikling og Økonomiforvaltningen.

Til forskel fra forrige bydelsplan stilles der nu krav til temaer, og der er en ny skabelon. De nye krav er, at bydelsplanerne skal forholde sig til temaerne i Kommuneplan 2011: Det gode hverdagsliv; København som metropol for grøn vækst; og Viden og Erhverv. Lokaludvalgene skal bidrage med projektforslag, der hører under udviklingsprincipperne arbejdsløshed/social arv/ungdomsuddannelse, tryghed, sundhed og klima. For hvert tema kan der vælges 3 udviklingsprincipper, og for hvert tema må der højst være 5 projektforslag.

Med det nye koncept er der derfor lagt op til at arbejde mere projektorienteret og den nye skabelon for projektforslagene indeholder en projektbeskrivelse, handlingsplaner og økonomioverslag.

### **Tidsplan**

I perioden marts til august foregår arbejdet med at beskrive og kvalificere projekterne, og der er mulighed for at sparre om forslagene med forvaltningerne undervejs i perioden, hvor lokaludvalgene løbende udfylder skabelonen i projektforslagene. Mandag den 12. marts er opstartsmøde fælles for alle lokaludvalg organiseret af Økonomiforvaltningen, hvor tre aktive fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg er tilmeldt.

Indtil august foregår derudover borgerdialog. Da Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 2010-11 havde en bred og varieret borgerinddragelse, tænkes borgerdialogen i 2012 at være mere målrettet og i et mindre omfang.

I maj og august kan indsendes budgetforslag til Økonomiforvaltningen til de politiske budgetforhandlinger. Det endelige udkast til Bydelsplanen skal overdrages til ØKF ultimo oktober.

## **Projekt- og Organiseringsmodel**

Der blev den 27. februar holdt opstartsmøde, hvor 13 af Lokaludvalgets aktive deltog. Her blev lavet et forslag til projektprioritering og organisering af arbejdet.

Der er valgt 13 projektforslag og de er delvis projekter fra forrige Bydelsplan 2011 og delvis igangværende projekter - eksempelvis Belysningsplanen og Energirenovering. Fælles for projektforslagene er, at de fortsat er relevante at arbejde med i et flerårigt perspektiv og at de indholdsmæssigt lever op til kravene i det nye bydelsplankoncept. Projektmodellen, som vedlægges i bilag, udgør udgangspunktet for det videre arbejde.

Med hensyn til organiseringen af bydelsplanprocessen er det foreslået at arbejde på tværs af temaerne i fagudvalg eller arbejdsgrupper. Det er også foreslået, at det overordnede ansvar for fremdrift og prioritering af processen koordineres af Forretningsudvalget.

## **Løsning**

Lokaludvalget godkender projekt- og organiseringsmodel.

## **Økonomi**

Der er i intern pulje afset 80.000 kr. til bydelsplanlægningen.

## **Videre proces**

Det videre arbejde forestås i overensstemmelse med projekt- og organiseringsmodellen.

## **bilag**

[Projekt- og organiseringsmodel Bydelsplan](#)

## **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 15.03.2012**

Lokaludvalget godkendte den foreløbige projekt- og organiseringsmodel, som udgangspunkt for det videre arbejde.

Mikkel Houman, Anders Pedersen, Ernst Sørensen, Dorthe Haring og sekretariatet havde deltaget i fælles opstartsmøde den 12. marts organiseret af Center for Byudvikling. Den generelle opfattelse var dog, at opstartsmødet ikke var synderligt givtigt for arbejdet med bydelsplanen.

